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من نفرت انگیز 3
»من نفرت انگیز3« یک پویانمایی 
کمدی  سه بعدی  رایانه ای 
آمریکایی است که توسط شرکت 
برای  اینترتینمنت  ایلومینیشن 
یونیورسال استودیوز ساخته 
شده است. این سومین قسمت از 
مجموعه فیلم های من نفرت انگیز 
به شمار می رود و دنباله انیمیشن 
من نفرت انگیز 2 )2013( است. 
این فیلم به کارگردانی پیر کافین و 
کایل بلدا و نویسندگی سینکو پل 
و کن دوریو است. در این انیمیشن، 
گرو با برادر دیگر خود که از او دور 
بود به نام »درو« کار می کند تا یک 
دشمن جدید را به نام »بالتازار 
متولد 1۹۸0  کودک  برت« 
میلادی که به عنوان یک تبه کار 
تبدیل شود، شکست دهند. استیو 
کارل، میرندا کازگرو و دینا گیئر 
به ترتیب گویندگان گرو، مارگو 
و ایدث هستند و جولی اندروز به 
مارلنا،  عنوان گوینده شخصیت 
مادر گرو است که این شخصیت 

در من نفرت انگیز ظاهر شد. این فیلم نقدهایی متداول را دریافت کرد؛ فیلم با بودجه ای ۸0 میلیون دلاری ساخته شده اما به طرز عجیبی بیش از یک میلیارد دلار در 
سراسر جهان فروش کرد که یک موفقیت تجاری بسیار بزرگ محسوب می شود. من نفرت انگیز 3 هم اکنون سومین فیلم پرفروش سال 201۷ است.

فناوری
کشف راز مومیایی  فرعون مشهور مصر

محققان موفق شدند برای نخستین بار باندپیچی فرعون »آمنهوتپ یکم« 
مصر باستان را به صورت مجازی باز کنند. به گزارش ایسنا و به نقل از 
گاردین، محققان مصری توانستند به صورت مجازی و با کمک فناوری 
باندپیچی مومیایی فرعون »آمنهوتپ یکم« را باز کنند و جزئیاتی درباره 
وضعیت سلامت، چهره و حتی جواهرات او را آشکار کنند. به گفته »سحر 
سلیم« که یک رادیولوژیست است، حالا که ویژگی های چهره »آمنهوتپ 
یکم« همچون باریک بودن چانه، بینی کوچک و موهای فر مشخص 
شده است، متوجه شده ایم که او شباهت زیادی به پدرش داشته است. 
شاید عجیب به نظر برسد که »آمنهوتپ یکم« به عنوان فردی که حدود 

3۵00 سال پیش زندگی کرده است دندان های بسیار سالمی دارد. مومیایی »آمنهوتپ یکم« که یک پادشاه جنگجو بود، 
تاکنون چیزی شبیه به یک معما در نظر گرفته می شد چرا که باندپیچی مومیایی او به رغم سایر مومیایی های سلطنتی در 
سال های اخیر باز نشده است. اما حالا اطلاعات بیشتری از مومیایی مشخص شده است. محققان دریافتند »آمنهوتپ یکم« 
در زمان مرگ 3۵ ساله بوده است. قد او حدود 1۵۹ سانتی متر بوده و دندان های سالمی نیز داشته است. مومیایی او به همراه 
30 تعویذ و یک کمربند منحصربفرد طلا با مهره های طلا در تابوت قرار داده شده است. »آمنهوتپ یکم« دومین پادشاه از 
دودمان هجدهم بود که پس از مرگ پدرش »اهمسه یکم« به تخت پادشاهی نشست. او به مدت 21 سال در فاصله بین 
1۵2۵ تا 1۵0۴ پیش از میلاد بر مصر حکمرانی کرد. »آمون خشنود است« معنی نام اوست. به نظر می رسد دوران حکمرانی 
او مسالمت آمیز بوده چرا که زمان کافی برای تمرکز بر سازمان های اجرایی و ساخت معابد داشته است. این احتمال وجود 
دارد که او با همراهی مادرش حکمرانی کرده باشد. مصرشناسان با توجه به نوشته های هیروگلیفی به جای مانده می دانند که 
»آمنهوتپ یکم« در قرن یازدهم پیش از میلاد یعنی در دوران دودمان دوازدهم، توسط کاهنان برای مرمت آسیب هایی که 

توسط سارقان مقبره ها به مومیایی این فرعون وارد شده بود، باندپیچی مومیایی »آمنهوتپ اول« را باز کرده بودند.

چهرهها

علی اکبر معین فر؛ نخستین وزیر نفت پس از انقلاب
علی اکبر معین فر )زاده 22 دی 130۶تهران - درگذشته 12 دی 13۹۶ تهران( 
سیاست مدار و مدیر ارشد اجرایی ایرانی بود، که نخستین وزیر نفت پس از انقلاب 
13۵۷ در ایران محسوب می شود. وی دانش آموخته مهندسی راه و ساختمان از دانشکده 
فنی دانشگاه تهران و کارشناسی ارشد مهندسی زلزله از دانشگاه واسدا می باشد. او از 
اعضای نهضت آزادی بود. شاید اغراق نباشد که گفته شود موضوع مهندسی زلزله 
و اساساً طراحی ساختمان ها در برابر زلزله در کشور، با نام علی اکبر معین فر شروع 
می شود. معین فر در سازمان برنامه و بودجه شروع کننده بسیاری از آئین نامه ها و 
دستورالعمل های فنی بود و علاوه بر استاندارد ۵1۹ که شاید قدیمی ترین دستورالعمل 
فنی در صنعت ساختمان ایران باشد، »آئین نامه بتن ایران« در زمان تصدی ایشان در 
سازمان شروع شد و ابتدا با عناوین دستورالعمل های 1–1۸ تا ۵–1۸ منتشر گردید. 
تدوین مجموعه مقررات ملی در وزارت مسکن و شهرسازی یکی دیگر از خدمات 
معین فر به شمار می رود. پس از شکل گیری شورای انقلاب، به عنوان اولین نهاد رسمی انقلابی دولت موقت، دومین نهادی 
بود که با اوج گیری انقلاب و در آستانه پیروزی آن تشکیل شد. حکم بازرگان در پانزدهم بهمن ماه 13۵۷ یک هفته پیش از 
پیروزی انقلاب در مدرسه علوی و در حضور خبرنگاران داخلی و خارجی قرائت شد. 2۴ بهمن ماه اولین گروه از وزیران دولت 
موقت معرفی شدند که معین فر در این میان نبود. چندی بعد با معرفی وزیران باقی مانده، کابینه بازرگان تکمیل شد و معین 
فر به عنوان وزیر مشاور و سرپرست سازمان برنامه و بودجه برگزیده شد. از یازدهم فروردین 13۵۸ نیز محمدتقی ریاحی 
به وزارت دفاع رفت و از هفتم مهرماه، مصطفی چمران بر جای او نشست. در همان زمان، محمدعلی رجایی؛ وزیر آموزش 
و پرورش، حسن حبیبی؛ وزیر فرهنگ و یدالله سحابی؛ وزیر مشاور در امور انقلاب و عزت الله سحابی؛ سرپرست سازمان 
برنامه و بودجه شدند. بدین ترتیب، علی اکبر معین فر نیز اولین وزیر وزارتخانه تازه تأسیس نفت شد. از اصلی ترین چالش های 
دوران وزارت وی، بخشنامه ۶ روز کار در هفته و کار در پنجشنبه ها بود. این بخشنامه با اعتراض تعدادی از کارکنان وزارت 
نفت روبرو شد. در سال های آخر حیات، عمده فعالیت های سیاسی معین فر، به حضور در مراسم، مناسبت ها و مصاحبه ها، 
محدود شده بود. گرچه در انتخابات سال 13۷۶ و مدتی پیش از برگزاری، علی اکبر معین فر برای نامزدی خود اعلام آمادگی 
کرد. در سال 13۸1 کانون مهندسین فارغ التحصیل دانشکده فنی دانشگاه تهران وی را به عنوان مهندس برجسته معرفی 
نمود. علی اکبر معین فر در تاریخ 12 دی 13۹۶ در سن هشتاد و نه سالگی، به دلیل بیماری کلیوی در منزل شخصی اش 

در تهران درگذشت.

مجتبی تهرانی؛ معلم اخلاق 
مجتبی شهیدی کلهری مشهور به آیت الله مجتبی تهرانی و حاج آقا مجتبی تهرانی 
)131۶، تهران - 12 دی 13۹1، تهران( استاد مشهور اخلاق و مدرس حوزه های 
علمیه تهران )مانند مدرسه مروی( بود. پدر وی میرزا عبدالعلی تهرانی از شاگردان 
عبدالکریم حائری یزدی است و مرتضی تهرانی و مهدی کلهر دو برادران او هستند. 
مجتبی تهرانی اولین کسی بود که در تهران با وجود حساسیت حکومت پهلوی برای 
سید مصطفی خمینی مراسم ختم برگزار کرد. تهرانی حدود چهل سال در تهران به 
تدریس اخلاق و فقه مشغول بود و شاگردان فراوانی داشت. تحصیلات مقدماتی را از 
حوزه علمیه تهران و مشهد آغاز کرد ولی عمده تحصیلات حوزوی او در 1۸ سالگی 
بسال 133۴ در قم آغاز شد و در 2۵ سالگی به اجتهاد رسید. از سال 13۴۷ بمدت سه 
سال را در نجف گذراند. مجتبی تهرانی از سال 13۵1 ضمن اقامه جماعت در مسجد 
جامع بازار )مسجد جامع تهران(، جلسات اخلاق و تفسیر داشت. وی به درخواست 
استاد خود سید روح الله خمینی به جمع آوری فتاوا و تنظیم صحیح ترین نسخه از رساله عملیه و مناسک حجّ خمینی 

پرداخت که در سال13۴3 به چاپ رسید.
 مجتبی تهرانی دروس خارج خود را از سال 13۵۷ در منزل و سپس سال 13۶۴ مدرسه مروی ارائه داد. او پس از انقلاب 
به استقبال مسؤولیت های اجرایی نرفت و به کار فقهی و تبلیغی اشتغال داشت. وی در روز سه شنبه 12 دی 13۹1 در 

سن ۷۵ سالگی درگذشت.

فیلمبازی

کافه داش آقا، کتابی در ستایش رفاقت 
در روزگاری نه چندان قدیم در مشهد کافه ای بود که می شد در آن نشست و صبح تا شب درباره ادبیات 
و فلسفه و هنر حرف زد و تنها یک  استکان چایی سفارش داد و خوشحال از هم صحبتی یاران تا پاسی 
از شب به خوشی و تامل گذراند، آن هم در خیابانی پر از سینما و تئاتر و شادی. سعید تشکری در کتاب 
کافه داش آقا این نوستالژی زیبا را تصویر می کند و با مهارت یک نمایشنامه نویس حرفه ای صحنه آرایی 
جالبی از زندگانی در دهه پنجاه با لوکیشن های سینمایی به یاد ماندنی را ارائه می دهد.  به این ترتیب ما 
به خیابان خاطره انگیز ارگ مشهد می رویم و در آن ماجراهایی واقعی از رخدادهای شهری را پا به پای 

قهرمانی به نام ارسلان می خوانیم و البته روایت جانانه ای از عشق  :
»فقط یک پنجره کافی بود تو رو از اون دید و نوشت. مثلا پنجره آپاراتخانه سینما ایران یا همون دیده بان، 
تئاتر ملی با سینمای تابستانی اش، تو اون وقتی که ارگ خوشحال ترین خیابان مشهد بود.انگار شادی 
می فروخت. توی ارگ بزن و بکوب و آواز، بیا و برو و لات و گنده لات، یک جا بودند که همه شون، نه 
کم شون نه بیشترشون، همه شون اهل صفا بودن. اصل دل. سفت و میخ پای حرف وایستادن. صاحبش 

اسمش داش آقا بود.« فصل های کتاب همه سرشار از زیبایی اند و البته زیباترین فصل از آشنایی و رفاقت حرفها دارد، آنقدر که آدم وسوسه 
می شود که نام معرفی کتاب را بگذارد، در ستایش رفاقت:

»عموصفا وقتی بود، ظهرها با هم می رفتند کافهٔ داش آقا که پشت سینما دیده بان بود و یک دیزی شریکی می ریختند توی وجودشان. یک 
دوربین لوبیتل هم داشت که با هنرپیشه هایی که برای مراسم افتتاحیهٔ فیلم هایشان می آمدند سینما دیده بان، عکس می انداخت. بارها و 
بارها می دید. اما قبل از همه با عموصفا می نشستند دوتایی توی شب و فیلم را برای خودشان اکران خصوصی می کردند. اعیان بازی شان 
با ساندویچ کالباس گُل می کرد. همین و همین. زمستان ها کنار بخاری زغالی آپاراتخانه می خوابیدند و تابستان ها کف سینما تابستانی 
سینما دیده بان. آخ چه شب های خوشگلی بود آن شب ها.« هزاران حرف و سخن در کتاب هست از رویارویی روشنفکران با لمپن های 
طرفدار پادشاه گرفته تا حکایت ارسلان و عشق و دیگر حرفها. اما قلم تشکری وقتی از خوبی های همنشینی و رفاقت می گوید آنچنان 
زیبا می نویسد که آدم با دلی سودایی به راه می افتد در کوچه های شهر تا کافه ای بیابد و بلکه رفیقی.... کافه داش آقا نوشته استاد سعید 
تشکری رمان نویس و کارگردان تئاتر، فارغ التحصیل ادبیات نمایشی، عضو کانون ملی منتقدان تئاتر و عضو بین المللی کانون جهانی تئاتر 
در 2۵0 صفحه و با قیمت 2۵ هزار تومان را نشر ستاره ها منتشر کرده است. از استاد سعید تشکری نویسنده و مدرس ادبیات داستانی و 
دراماتیک که دبیری سلسله نشست های »عصرانه داستان نویسان رضوی در سه شنبه های به نشر« را بر عهده دارد، تاکنون آثار خواندنی 
بسیاری همچون »مفتون و فیروزه«، »غریب قریب«، »هندوی شیدا«، »من سقراط مجروح را دوست دارم«، »رژیسور«، »هزار و سیصد 

و پنجاه و هفت«، »مردمان قصه کنند«، »مشاق« و »پاریس پاریس«  به چاپ رسیده است.

فران تورس، مهاجم تیم فوتبال منچسترسیتی برای امضای قرارداد با بارسلونا در کاتالونیا حضور یافته است

طرحروز

پیشنهاد

عمر مومانی

اتوبوسی به نام فقر
مستوره برادران نصیری*

»به شدتی که در گزارش عنوان شده، نیست و از گذشته 
نیز شاهد خوابیدن معتادان روی صندلی شان در اتوبوس  
بوده ایم«، »در شورای شهر این موضوع را پیگیری خواهم 
کرد« و »ما برای انتقال افراد به گرمخانه ها التماس می کنیم«.

این ها همه واکنش های رسمی به خبری بود که چهارشنبه 
در تجارت نیوز منتشر شد.به ترتیب مدیرعامل شرکت واحد 
اتوبوسرانی شهرداری تهران، یکی از اعضای شورای شهر تهران 
و در نهایت شهردار تهران در قبال موضوع اتوبوس خوابی 
شهروندان بی سرپناه این واکنش ها را بروز داده اند.اتوبوس 
خوابی چیست؟ شهروندان بی خانمان شب ها در اتوبوس های 
بی آرتی برخی از خطوط که تا صبح مشغول به کار هستند، در 
ازای پرداخت مبالغی حدود 12 تا 2۵هزار تومان، می خوابند 
و به عبارتی زندگی شبانه خود را می گذرانند. آن طور که در 
گزارش مذکور آمده این افراد لزوما معتاد نیستند، بلکه امکان 
و توانایی اجاره یک اتاق در شهر تهران را ندارند. برای اینکه 
شبهه ای پیش نیاید که ممکن است اقدامات احتمالی مسئولان 
در این باره بیشتر از اظهارنظرهای اشاره شده باشد، باید رجوع 
کنیم به گزارش گورخوابی و زندگی در قبرهای خالی که 
سال 13۹۵ در روزنامه شهروند منتشر شد و اتفاقا بازتاب های 
بسیاری داشت و حتی رئیس جمهور وقت هم نسبت به آن 
واکنش نشان داد، نتیجه اینکه برای قبرستان نگهبان گذاشتند 
و معتادانی که در قبرهای خالی آرامگاه نصیرآباد شهریار، 
روزگار می گذراندند، بیابان خواب و یا روانه زندان شدند. فارغ 
از اینکه اعتیاد کسی را لایق نداشتن سرپناه نمی کند اما 
موضوع اتوبوس خوابی و یا گزارش های از این دست که اخیرا 
در رسانه ها منتشر شده، نشان می دهد فقر و نداری سطح 
زندگی افراد بی بهره و ضعیف جامعه را)که معتاد نیستند( تا 
حد بی خانمانی رسانده است. فقر از نگاه جامعه شناسان دلایل 
و ابعاد مختلفی دارد، برخی از نظریه ها بر پایه فردی بودن علل 
فقر استوار است، به این معنی که فرد را مسئول وضعیت فقر 
خود می داند. برخی نظریه ها هم بر فرهنگ فقر دلالت دارد، 
یعنی فقر شیوه ای از زندگی است که از نسلی به نسل دیگر 
منتقل می شود. اما نظریه های اجتماعی مترقی دلایل فقر را 
نه در افراد که در نظام اجتماعی، سیاسی و اقتصادی جستجو 
می کند. درواقع نبود فرصت های یکسان برای داشتن کار و 
درآمد صرفا با دلایل فردی سنجیده نمی شود، بلکه این جامعه 
و حاکمیت است که در توزیع این امکانات مسئولیت دارد. 
بر این اساس اگر به جامعه امروزمان برگردیم، اگر وضعیت 
اقتصادی مردم طی چند سال اخیر را بررسی کنیم،  اگر به 
رقم های اعلامی خط فقر طی یک دهه اخیر نگاه کنیم، به 
سادگی متوجه می شویم که زندگی یک کارگر با دستمزد 
مصوب و رسمی چه میزان تحت شعاع فقر قرار گرفته است. 
آبان گذشته فرشاد مومنی، رئیس موسسه مطالعات دین و 
اقتصاد اعلام کرد: نتایج پژوهش ها نشان می دهد که در دوره 
سه ساله ۹۶ تا ۹۹، جمعیت زیر خط فقر بیش از دو برابر شده 
است. این آمار به خوبی نشان می دهد هر شهروندی بدون 
اینکه انتخابی داشته باشد، طی سال های اخیر به فقر نزدیک تر 
شده است. برویم سراغ اتوبوس ابتدای این یادداشت، احتمالا 
اگر مسئولان شهری همتی به کار بگیرند، طی شب های اخیر 
مسافران خواب آلودی که بی آرتی های مسیرهای طولانی 
آزادی-تهرانپارس و یا تجریش-راه آهن را نشان کرده بودند تا 
زندگی شبانه خود را بگذرانند، با تذکر رانندگان مواجه شده و 
همین امکان را از دست می دهند و برای مدتی مشکل اتوبوس 
خوابی هم مثل گورخوابی حل می شود. اما آنچه که به شکل 
دیگر، با خبر و گزارشی هولناک تر عیان می شود، همین چهره 
واقعی فقر و نداری مردم است. این اتوبوس که فقر نام دارد،  در 
ابتدای شیب تندی ترمز بریده، کاش خواب آنها که باید بیدار 

باشند، سبک  باشد.
منبع: خبرآنلاین 

نگاه

جواد لگزیان

مناقصه گزار : شركت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران – منطقه خلیج فارس
موضوع مناقصه : پیمان خدمات فنی منطقه خلیج فارس بصورت حجمی

مبلغ برآورد مناقصه : 112.168.988.212 ريال
1- محل و مكان اجراي كار: مسیر خط لوله 26ً بندرعباس / رفسنجان و مراكز انتقال نفت مهرآران/قطب آباد/بندرعباس   2- مدت اجراي كار: يکسال شمسی   3- نام دستگاه نظارت: واحد امور اداری 

شركت خطوط لوله و مخابرات منطقه خلیج فارس  4- قیمت ها متناسب با كالاي ساخت داخل با لحاظ كیفیت ارائه گردد.
نوع و مبلغ تضمین شركت در فرآيند ارجاع كار : مبلغ 5.608.449.411 ريال  )پنج میلیارد و ششصد و هشت میلیون و چهارصد و چهل و نه هزار و چهارصد و يازده ريال( بصورت يك يا تركیبي از 
 ضمانت نامه هاي مندرج در بند هاي الف، ب، پ ،ج ،چ ،ح ، خ ماده 4 آيین نامه تضمین معاملات دولتي به شماره 5069/123402 مورخ 94/9/22 هیئت محترم وزيران يا تضمین وجه نقد  میبايست 
به شماره شبا IR 320100004101046871202043  بانك مركزي  به نام شركت خطوط لوله ومخابرات نفت ايران منطقه خلیج فارس- تنخواه گردان منطقه خلیج فارس واريز گردد ضمنا”  تصويرضمانتنامه 

يا رسید وجه آن در سامانه بارگزاري گردد . 
* درج كد اقتصادي و شناسه ملي جهت اشخاص حقوقي در پیشنهاد قیمت مندرج در سامانه ستاد الزامی می باشد. 

* ارائه گواهینامه تعیین صلاحیت پیمانکاری معتبر از وزارت تعاون ، كار و رفاه اجتماعي  در زمینه هاي تعمیر و نگهداري ساختمان و امور تأسیسات كد 2  الزامي میباشد.
*  ارائه صورت های مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی و يا شركتهای حسابرسی عضو جامعه حسابداران رسمی كشور الزامی می باشد.

*  گواهي تايید صلاحیت ايمني) از وزارت تعاون ، كار و رفاه اجتماعي  ( الزامی می باشد.
 زمان و نحوه  خريد اسناد مناقصه  از سامانه: شركت كنندگان مهلت دارند  تا ساعت 14:30 روز شنبه مورخ 1400/10/25 و با مراجعه به  سامانه تداركات الکترونیکي دولت) ستاد(

 به نشاني  www.setadiran.ir نسبت به خريد اسناد و پرداخت هزينه از طريق اتصال به درگاه پرداخت الکترونیك اقدام نمايند.
لازم به ذكر است كلیه مراحل برگزاري مناقصه از فرخوان تا انتخاب برنده از سايت مزبور انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي در سامانه ستاد ، نسبت به ثبت نام و اخذ 

گواهي امضاء الکترونیکي  اقدام نمايند و جهت  عضويت با پشتیباني سامانه ستاد به شماره 02141934 تماس حاصل فرمايند. 
زمان و مهلت تکمیل و بارگزاري پیشنهادات در سامانه :شركت كنندگان مي بايست تا ساعت 14:30روز شنبه مورخ 1400/11/09 نسبت به تکمیل اسناد مربوطه و بارگزاري در سامانه تداركات الکترونیك 

دولت) ستاد(  و تحويل اصل پاكت الف )ضمانتنامه شركت در فرآيند ارجاع كار( لاك و مهر شده به دفتر كمیسیون مناقصات در مهلت مذكور و دريافت رسید مربوطه اقدام نمايند.
زمان و محل گشايش پاكات : پیشنهادهاي واصله در ساعت 12:30 روز شنبه مورخ 1400/11/16 در محل كمیسیون مناقصات به آدرس:  تهران- خیابان سپهبد قرني- نرسیده به خیابان سپند- پلاك 
188-  طبقه  هشتم از طريق سامانه تداركات الکترونیك دولت ) ستاد( بازگشايي و خوانده خواهد شد.حضور شركت كنندگان در مناقصه  در محل كمیسیون مناقصات در روز بازگشايي پاكات الزامي مي باشد.

روش ارزيابی مالی: دستورالعمل ارزيابی و فرآيند قیمت متناسب در مناقصات صنعت نفت به شماره 796-20/2 مورخ 99/12/11 وزارت نفت.
جهت كسب اطلاعات بیشتر درخصوص موضوع كار مناقصه با تلفن 07632469036- 32469034-076تماس حاصل فرمائید.

جلسۀ توجیهی جهت بازديد از محل انجام كار در تاريخ 1400/11/03 ساعت 09:00 به آدرس : بندرعباس – بلوار پاسداران – خیابان جنب هتل و رستوران نقش جهان – رو به روی شركت پرسی گاز  - شركت 
خطوط لوله و مخابرات نفت ايران - منطقه خلیج فارس برگزار خواهد شد . 

www.shana.ir    www.setadiran.ir   www.ioptc.ir

آگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي
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 شناسه آگهی: 1248994 روابط عمومی شرکت گاز استان تهران

مصرف بیش از حد قهوه خطرناک است
اگر از عاشقان و علاقه مندان قهوه هستید حتما بارها شنیده اید که افراط و 
زیاده روی در مصرف قهوه می تواند با عوارض و مخاطراتی همراه شود. اما آیا 

واقعا قهوه می تواند خطرناک باشد؟
بسیاری از افراد قهوه را با هدف افزایش هشیاری، افزایش تمرکز، مبارزه با 
خواب آلودگی و مواردی مشابه مصرف می کنند، اما برخی دیگر هر روز و بر 

اساس عادت قهوه مصرف می کنند.
مصرف منظم قهوه مشکلی ندارد اما وقتی قهوه را بیش از حد )بیش از روزی 

3 فنجان کوچک( می خورید باید آماده برخی عوارض باشید:
- برخی از افراد به مرور زمان دچار اعتیاد به کافئین می شوند. یعنی حتی اگر 

یک روز قهوه ننوشند سر درد، تهوع و یا پرخاشگری را تجربه می کنند.
- تپش قلب و احساس اضطراب از علائمی است که برخی از افراد در طولانی مدت با مصرف قهوه تجربه می کنند.

- اگر عادت ندارید در کنار مصرف قهوه مایعات و به ویژه آب بنوشید در طولانی مدت باید منظر اختلالات کلیوی و بیماری های مرتبط 
با آن باشید.

- مصرف قهوه در طولانی مدت می تواند باعث افزایش تحریک پذیری و مقاومت بدن شما در برابر داروهای مسکن شود.
- اگر بانویی هستید که به قهوه اعتیاد دارید و البته سابقه کیستهای تخمدان یا اختلالات هورمونی را دارید، سعی کنید نوع تغذیه خود 

را تغییر دهید و کمتر قهوه مصرف کنید.
- اگر عادت دارید قهوه را شیرین و با مقادیر زیادی شکر مصرف کنید احتمالا باید منتظر بیماری دیابت باشید.

- افرادی که سوابق برخی از بیماریهای روانی را دارند با مصرف قهوه با مشکلاتی مواجه می شوند.
- اگر مشکل فشار خون دارید در مصرف قهوه احتیاط کنید.

- مصرف قهوه در ساعات پایانی شب موجب اختلال خواب می شود.

دانستنیها


